

KONGRE BİTİŞ BİLDİRİSİ

Kısa özetler halinde tüm tebliğleri vermeye çalıştık. Şu olgu bizler için sevindirici olmuştur; Kongre süresince her oturum geniş bir ilgi ile izlenmiştir. Öğrencilerin ise kongre'ye ilgi göstermeleri bizim için ayrıca sevinç kaynağı olmuştur. Bu kültürel hareketin bitiminin de vurgulanması gerekirdi. Vurgulandı da. Basına verilen BİLDİRİ aynen şöyleydi :

TÜRKİYE MADENCİLİK BİLİMSEL VE TEKNİK DÖRDÜNCÜ KONGRESİ SONA ERDİ

İki senede bir periyodik olarak yapılmakta olan «Türkiye Madencilik Bilimsel ve Teknik 4. Kongresi» sona ermiştir.

Dört gün süren kongrede, madenciliğimizin ekonomik, sosyal, eğitim, işletme, teknoloji ve Enerji sorunları konusunda (26) tebliğ sunulmuş ve tartışılmıştır.

Konuşma ve tartışmaların sonucunda şu önemli hususlar vurgulanmıştır.

- Madenciliğimizin tek gerçek sahibi halktır ve madenler gerçek sahibi olan halkımız yararına işletilmelidir. Halkımız bir daha geri gelmesi mümkün olmayan öz varlığına sahip çıkmalıdır.
- Türkiyede önemli maden potansiyeli vardır. Ancak mevcut potansiyeller gereği gibi değerlendirilememektedir. Bugüne dek ve bugün sürdürülen yanlış politikalardan dolayı madenlerin yabancı ve yerli çıkarıcıların hizmet aracı haline getirildiği,

Oysaki;

TÜRKİYE KENDİ DOĞAL KAYNAKLARINA DAYANARAK KALKINMASINI GERÇEKLEŞTİREBİLECEK SAYILI ÜLKELERDEN BİRİ OLDUĞU ve bugünkü dünya koşullarında tüm madenlerin stratejik olduğu,

- Madencilik alanındaki yabancı sömürünün yerli paravan şirketlerin etiketi ile gizlenmek istendiği ve böylece madenlerin bir avuç işbirlikçinin çıkarları uğruna telef edildiğini,
- Türkiyede 400 milyon ton fosfat rezervi bulunduğunu, bu rezervle dünyada azımsanmıyacak bir yeri olduğunu, buna rağmen 60 milyon lira karşılığında ham fosfat, 84 milyon lira karşılığında fosfat gübresi, 1.158 milyon lira karşılığında fosfatlı karışık gübrenin ithal edilmesinin bugüne dek ve bugün sürdürülen anlamsız politikaların kalıcı belgesi olduğunu, 15 seneden beri fosfat işletmeciliğinin bir kısım işbirlikçilerin girişimi ile engellendiğini,

- Emperyalizmin kontrolünde yarı sömürge durumunda olan Türkiye'de üretim güçlerinin gelişmesinin devamlı engellendiğini, gerçekten sanayileşme tercihinin yönelmediğini, bunun sonucu olarak da Üniversite ve endüstri arasındaki kopukluğun giderek çıkmazlara girdiğini, ülke gerçeklerine uygun madencilik bilimsel araştırma merkezinin kurulması gerektiğini,
- Madencilik yasalarının yetersiz olduğunu, uygulanmakta olan yasanın 1958 senelerine ait çarpık düşüncenin ürünü olduğunu, artık böylesine bir yasanın yabancı ve yerli çıkarıcılara açık olmaması gerektiğini, bunun için tek çıkar yolunun halk yararını gözetmek zorunda olan tek ve güçlü bir kamu örgütlenmesine gerek olduğunu,
- Genelde ülke eğitimi, özelde madencilik eğitiminin yetersiz olduğunu, öğrenci stajlarında öğrencilere güçlükler çıkartıldığını, öğrencilerin politik davranışını Üniversitelerde sormanın Üniversite özerkliğine uymadığını, Stajların Milli Eğitim Bakanlığınca dağıtılmasının gereksiz ve sakıncalı olduğunu,
- Türkiyede enerjinin halka ters yansıdığını, enerjinin toplum gereklerine uygun hizmet aracı değil sömürü aracı haline getirildiğini, elektrik enerjisinin %80 ninin lüks tüketime dönük sanayide kullanıldığını, bunun sonucu olarak halkın %62 sinin elektrik enerjisinden yoksun bırakıldığı,
- Teknik düzeydeki tebliğlerin Türkiye madencilik alanında yabancı bilgi ve yabancı hizmete gerek olmadığını,
- Açılan sergiler maden makinaları üretiminin Türkiye'de yapılabileceğini ve yabancı teknolojiyi aratmadığını, bunun en somut örneğinin ise E.K.İ. — G.L.İ. atölyelerinde yapılan madencilik sanayi mamulleri olduğunu göstermiştir.

KUTLAMA YAZILARI

Saysız kutlama yazıları geldi Kongre süresince. Biz buraya salt ikisini alacağız. Birincisi Cumhurbaşkanı Sn. Fahri KORUTURK'ün, ikincisi ise tartışmalara yol açan Anayasa Mahkemesi Başkanı Sn. Muhittin TAYLAN'a aittir.

Sn. Fahri S. KORUTURK'ün kutlama yazısı aynen şöyleydi :

Türkiye Madencilik Bilimsel ve
Teknik Kongresi Başkanlığına

A N K A R A

Maden Mühendisleri Odası tarafından, her iki yılda bir düzenlenmekte olan bilimsel ve teknik kapsamlı toplantıların dördüncüsünü oluşturan Kongrenizi, davetiniz vesilesiyle, memnunlukla öğrenmiş bulunuyorum.

Bilindiği üzere, madencilik konusu; sanayileşme hamlelerini plânlanan amaç ve hedeflerine en kısa zamanda ulaştırmak zorunlu-